In cadaveris sectione, quam demum postero die suscipere potuimus, corpus parum adipis continere vidimus, in omento tamen majoribus adipis copiis inventis. Praeterae omentum vasa sanguifera praebuit magna sanguinis quantitate ad vasa capillaria quoque pertinente repleta, quo factum est, ut tota haec corporis pars colore intense caeruleo tincta esse cerneretur. Duodenum cum pancreatis capite ductuque Wirsungiano unius pollicis ambitu anteriori abdominis parieti et quidem ei loco, quo ante dexter vulneris margo fuerat, adhaerebat, eorum tamen, quae continebat, transitu, ut apertum erat, non impedito. Pancreas colore intense rubro imbutum, ad texturam quod attinet, nihil abnorme ostendit. Fistula, intus membrana vestita, eandem sequebatur directionem, qua eam positam esse jam ante conjecteramus, partim in ductum Wirsung., paullulum dilatatum, partim in cavitatem parvam oblongamque, ex parte

duodeni parietibus limitatam, transiens. Quae cavitas aper-
turā specillo tenui perviā et cum intestino communicante
instructa erat, quam manifestum fuit antea ductūs Wirsun-
giani fuisse. Itaque hic ductus operatione secunda proxime
ad intestinum persectus fuerat. Nihilominus conjunctio cum
tractu intestinali erat restituta, ita tamen ut, stante animali,
ob fistulae tum magnitudinem tum situm longe maximam
secreti copiam ad partem externam effundi necesse esset.
Ventriculus, qui quidem frusta carnium nondum concocta
partemque fluidi, quod animal ultimum assumserat, contine-
bat, nihil, quod a norma abhorreret, praebuit. Neque magis
intestinum tenue quidquam ostendit abnorme, dum totum
intestinum crassum praesertimque rectum magna massarum
faecalium copia, quae fere lignorum ad instar duras sese
praebebant, opplaeta admodumque extenta cernebantur.

Quibus causis adducti, quum jure ac merito asserere
posse videamus, organa digestionis in animali, saltem die
m. Nov. 24., nullodum processu morboso tam affecta fuisse,
ut eo succi pancreatici secretio insignem in modum turbari
posset, canis debilitatem praecipue a substantiae organicae
jactura, secreti pancreatici ad exteriora profluvio illata, pe-
pendisse arbitramur. Qua in re etsi consentaneum est,
fluidi quantitatibus, quae circulationi intermediae destinatae
erant, subductis detractisque ad pancreatis secretionem ali-
quem exhibitum esse effectum, at is tamen, quum optima
ciborum concoctione animalis organismo perpetuo novae
subvehementur substantiae, neutiquam pro tam gravi insigni-
que habendus est momento, quo prohibeamur, ne succi pan-
creatici quantitates, quum animal optimo ciborum appetitu et
valetudine ceteroquin etiam nequaquam turbata usum est,

a nobis exceptas pro copia secreti pancreatici, normae satis respondente, habeamus.

Ad magnam excrementorum siccitatem atque eorum ob illam, ut videtur, causam in intestino recto accumulacionem quod attinet, ea hisce conditionibus maxime effecta atque provocata esse videatur. Etenim ultimis diebus praeter carnes porrectas cani etiam pultem spissam crassamque ex farina avenacea parum subtiliter commolita lacteque paratam praebueram, quam animal summo cum appetitu consumebat. At ea tamen puls permultas continebat folliculorum vegetabilium partes ad concoquendum difficillimas, quas quidem, quum succi pancreatici, diluendi facultate praediti, affluentia tantopere deminuta esset, majore copia assumtas, apertum erat, ad faeces incrassandas plurimum contulisse. Illam vero alvi duritiem haud negaverim praecipuam fuisse causam, qua factum sit, ut canis valetudo tam repente in deterius inclinaretur.

Secretum in experimento huic cani adhibito primum caule pennae, in vulneris cavum immisso, excepimus. Postea vero eum in finem tubulum e gummi elasticō confectum intromitti placuit, qui tubulus, quippe qui summa excelleret mollitudine, teneros fistulae parietes parum affecit atque, dum animal movetur, commodissime in vulneris apertura figi potuit.

Secretum, quod excepimus, non semper aequa merum erat; id quod partim a fluido e vulnere secreto dependebat, partim, maxime posteriore tempore, inde factum est, quod ne tubuli quidem e gummi elasticō parati ope evitare licuit, quin tenera membrana, fistulae parietes intus vestiens, laederetur.

Praeterea etiam succi emanantis quantitas tantopere variabat, ut profluvium subinde subito haereret; quae qui-

dem res, quemadmodum investigatio anatomica, postea instituta, nos docuit, eo est effecta, quod tubulus profundius immissus ante ipsum ductum Wirsung. sedem suam obtinuit.

Hinc illud quoque explicari potest phaenomenon, quod, postquam profusio secreti omnino haeserat, tubulo paullulum commoto, repente succus radio ampliore denū se profundebat. Ceterum, ut, quantum fieri posset, in quantitatibus definiendis certiora proponere liceret, omnes eas portiones, in quibus excipiendis eo quo diximus modo secretio inhibebatur, non respiciendas esse judicavimus. E contrario, quum ex directionibus diversis, quibus tubulus tenebatur, brevi eam cognossemus directionem, qua secretio in excipiendo maxime aequabilis maneret, solas illas quantitates, quas tali rerum conditione obtinueramus, in tabula commorandas esse censuimus.

Quantitates, quae normae quam maxime respondeant, si quis definire voluerit, ei semper, uti nostra fert opinio, media experimenti series aptissima fuerit. Tum enim non solum, si forte operatione secretio turbata erat, hunc effectum verisimile est jam cessavisse, verum etiam fistulae coarctatio nondum tanta extiterat, ut statuere possemus, succum pancreaticum per tubulum stagnare. Ad externam vero secreti indolem quod spectat, ad eam cognoscendam portiones postea acceptae nos adjuvant, imprimis eae, quas ultimas obtinuimus, utpote quae eo exceptae sint tempore, quo jam, quum fistula intus membrana densa obducta esset, nullae substantiae alienae succo admisceri possent.